UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ TĨNH

Căn cứ Quyết định số 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành Bộ Tiêu chí cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp;

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế;

 Căn cứ  Kế hoạch số 220/KH-SYT ngày 27/01/2023 của Sở Y tế về việc tổ

chức Hội thi cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp tỉnh Hà Tĩnh lần thứ II;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp năm

2024 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Đường Công Lự, Phó Giám đốc Sở Y tế          Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Đại Chiến, Trưởng phòng NVY             Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Hoàng Song Hào, Phó TP - Phụ trách phòng TCCB    Thành viên;

4. Ông Nguyễn Việt Thắng, Phó TP Nghiệp vụ Y            Thành viên;

5. Ông Nguyễn Thanh Hùng, Chuyên viên phòng KH-TC        Thư ký.

Mời Trưởng phòng Y tế cấp huyện tham gia thành viên đoàn kiểm tra, đánh

giá khi kiểm tra các trạm y tế trên địa bàn.

Điều 2. Đoàn kiểm tra căn cứ Bộ Tiêu chí cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp ban

hành kèm theo Quyết định số 5959/QĐ-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Y tế để kiểm tra, chấm điểm các Trạm Y tế đã được các trung tâm y tế tuyến

huyện bình chọn tham gia Hội thi cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp tỉnh Hà Tĩnh lần thứ

II và các bệnh viện, trung tâm y tế trong tỉnh; lựa chọn các cơ sở y tế tiêu biểu về

xanh - sạch - đẹp đề xuất giám đốc Sở Y tế khen thưởng và nhân rộng mô hình.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Đoàn tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, Trung tâm Y tế

tuyến huyện, Thủ trưởng các đơn vị được kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Cục Quản lý MTYT (để báo cáo);

- UBND các huyện, TP, TX (để p/h chỉ đạo);

- Phòng Y tế các huyện, TP, TX;

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Đức

		2024-01-03T13:33:54+0700

		2024-01-03T15:13:42+0700

		2024-01-03T15:13:55+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-01-03T15:14:30+0700